
Preliminare n. 587 del 26-09-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 564 del 04-10-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura di targa commemorativa a seguito della "Riqualificazione Monumento ai
Caduti e Dispersi della Seconda Guerra Mondiale di San Pietro di Barbozza"- ditta
Ciak srl di Romano d'Ezzelino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il DUP - documento unico di programmazione 2024/2026 approvato con deliberazione del
consiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

PREMESSO: che l'amministrazione comunale intende promuovere gli interventi volti allo
sviluppo turistico del territorio e al decoro urbano, anche attraverso la manutenzione e
valorizzazione del proprio patrimonio culturale;
- che l’ANA Sezione di Valdobbiadene – Gruppo Alpini di San Pietro di Barbozza ha
inoltrato la richiesta di autorizzazione per la realizzazione di interventi di interesse pubblico di
"Riqualificazione Monumento ai Caduti e Dispersi della Seconda Guerra Mondiale di San
Pietro di Barbozza" esistente presso la Piazza di San Pietro di Barbozza;

DATO ATTO che l’Amministrazione ha fin da subito ritenuto il progetto meritevole di
approvazione, valutandolo in modo positivo sia per l’aspetto di conservazione del bene, sia
sotto l’aspetto della sua valenza culturale in quanto esso costituisce un messaggio finalizzato
al ricordo e alla memoria storica dei caduti in guerra;

CONSIDERATO che la realizzazione dell’intervento da parte dell’Associazione Alpini si
concretizza in una donazione di servizi ed opere a favore del Comune, che vanno ad arricchire
il suo patrimonio immobiliare e culturale;



- che il comune di Valdobbiadene contribuisce alla “Riqualificazione Monumento ai Caduti
e Dispersi della Seconda Guerra Mondiale di San Pietro di Barbozza" esistente presso la
Piazza di San Pietro di Barbozza” mediate la realizzazione di una targa commemorativa da
appore sul monumento;

CONSIDERATO che la ditta Ciak srl di San Zenone d’Ezzelino in via F.lli Andolfatto, 16
p.iva 00895560241 è ditta fornitrice da diversi anni di materiale informativo per il comune;

CONSIDERATO l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.
36 (Nuovo codice dei contratti) che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture di
importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
-l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

VISTO il preventivo trasmesso in data 03.10.2024 prot.n. 23978 dalla Ciak srl di San Zenone
d’Ezzelino in via F.lli Andolfatto, 16 p.iva 00895560241 per la fornitura di una targa
commemorativa inerente la sistemazione del monumento di San Pietro di Barbozza per un
importo di € 980,00 oltre iva di legge;

DATO ATTO che sono stati acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, i seguenti codici di gara:
C.I.G. n. B34D64A0D8

DATO ATTO:
 che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto
legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni.

VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;
- gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

- il decreto del Sindaco n. 18 del 04.09.2024 con i quali sono stati attribuiti gli incarichi di
elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati in caso di loro assenza o
impedimento;

DETERMINA



1. di affidare alla ditta Ciak srl di San Zenone d’Ezzelino in via F.lli Andolfatto, 16 p.iva
00895560241 la fornitura di una targa commemorativa a seguito della “Riqualificazione
Monumento ai Caduti e Dispersi della Seconda Guerra Mondiale di San Pietro di
Barbozza" come evidenziato in premessa per l’importo di € 980,00 iva di legge esclusa;

2. di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente
all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n° 267/2000, per
l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva parcella, dando atto che l’importo
verrà liquidato con propria successiva autorizzazione, sulla base dei documenti e titoli atti
a comprovare il diritto acquisito dal creditore;

3. di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge
190/2012, le informazioni sulla presente procedura di affidamento saranno pubblicate sul
sito di questa stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
gara;

4. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai
sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà esecutiva
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Di impegnare come da seguente tabella

Beneficiario
Indirizzo
Codice fiscale
Partita iva

Ciak srl cod. 13922
Via fratelli Andolfatto 17 36060 Romano D'Ezzelino VI
00895560241
00895560241

Capitolo 500530 / Articolo Beni di consumo viabilita comunale
5° livello 10.05-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Causale Fornitura di targa per il monumento a San Pietro- ditta Ciak srl di Romano dEzzelino

Importo 2024 Euro 1.195,00

CIG B34D64A0D8 CUP

Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del decreto legislativo 82/2005


